Протокол
общего собрания членов ТСЖ «Единство» в многоквартирном доме
по адресу: г. Дзержинск, пр. Циолковского, д. 92А
проводимого в форме заочного голосования
г. Дзержинск Нижегородская обл.

«15» марта 2015 года
Проведенные Правлением ТСЖ собрания членов ТСЖ «Единство» 29.04.2014 г. путем совместного присутствия членов ТСЖ и 18.10.2014 г. в форме заочного голосования, для принятия решений не имели кворума.

В связи с изложенным Правлением было проведено собрание членов ТСЖ «Единство» в форме заочного голосования.
Дата начала голосования 10 часов «2» марта 2015 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений 20 часов «14» марта 2015 г.

Бланк решений членов ТСЖ передавались в Правление ТСЖ «Единство» по адресу: пр. Циолковского, д.92а, в служебное помещение ТСЖ в первом подъезде или через старших подъездов – членов Правления.
Подсчет голосов проводился 15.03.2015 г. с 10 часов в служебном помещении ТСЖ. По первому вопросу, поставленному на голосование, итоги голосования подводило Правление ТСЖ «Единство» - инициатор проведения собрания, по второму вопросу – счетная комиссия.

Общее количество голосов, принадлежащих членам ТСЖ - 7309,76
В собрании приняли участие члены ТСЖ и их представители, владеющие – 4244,75
 голосов, что составляет – 58, 07 % от общего числа голосов всех членов ТСЖ.

Кворум для решения вопросов повестки собрания имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня собрания:

1. Выборы счетной комиссии в составе:

- председатель счетной комиссии Полякова Ольга Николаевна;
- член комиссии Жолобова Наталья Вячеславовна;

- член комиссии Василькова Галина Леонидовна;

- член комиссии Стулова Светлана Юрьевна.
2. Выборы членов правления ТСЖ:
1 подъезд.

- Орлов Мирослав Юрьевич;

- Козлова Наиля Вялиевна;

2 подъезд.

- Фирсов Валерий Павлович;

- Кокорева Нина Григорьевна;

- Гопшпан Валерий Владимирович;

- Вирясова Наталия Владимировна;

3 подъезд.

- Максимова Любовь Александровна;

- Хлыстов Сергей Константинович;

- Москалева Ольга Николаевна;

4 подъезд.

- Исаев Вячеслав Алексеевич;

- Райко Валентина Ивановна;

5 подъезд.

- Полозов Сергей Михайлович;
- Садыкова Любовь Борисовна.
1. По первому вопросу повестки дня (голосование по кандидатурам в состав счетной комиссии):

 Полякова Ольга Николаевна.
Получено 141 действительных решения членов ТСЖ (4181,55 голосов). Недействительных 1 решение (63,2 голосов).
Итоги голосования:

· За – 3664,62 голосов (87,64%);

· Против – 145,93 голосов (3,49%);

· Воздержалось – 371 голос (8,87%).
Жолобова Наталья Вячеславовна.

Получено 140 действительных решения членов ТСЖ (4117,05 голосов). Недействительных 2 решения (127,7 голосов).
Итоги голосования:

· За – 3672,65 голосов (89,21%);

· Против – 444,4 голосов (10,79%);

· Воздержалось – 168,1 голосов (4,08%).
Василькова Галина Леонидовна.

Получено 141 действительных решения членов ТСЖ (4179,35 голосов). Недействительных 1 решение (65,4 голосов).
Итоги голосования:

· За – 3535,55 голосов (84,6%);

· Против – 218,8 голосов (5,24%);

· Воздержалось – 425 голосов (10,16%).
Стулова Светлана Юрьевна.

Получено 141 действительных решения членов ТСЖ (4179,35 голосов). Недействительных 1 решение (65,4 голосов).
Итоги голосования:

· За – 3065 голосов (73,34%);

· Против – 711,8 голосов (17,03%);

· Воздержалось – 402,55 голосов (9,63%).
Решили:

Избрать счетную комиссию в составе:
- председатель счетной комиссии Полякова Ольга Николаевна;
- член комиссии Жолобова Наталья Вячеславовна;

- член комиссии Василькова Галина Леонидовна;

- член комиссии Стулова Светлана Юрьевна.

и наделить полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.

2. По второму вопросу повестки дня (голосование по кандидатурам в состав Правления ТСЖ):

1 подъезд.

Орлов Мирослав Юрьевич.
Получено 141 действительных решения членов ТСЖ (4220,15 голосов). Недействительных 1 решение (24,6 голосов).
Итоги голосования:

· За – 3868,63 голосов (91,67%);

· Против – 191,5 голосов (4,54%);

· Воздержалось – 160,02 голосов (3,79%).
Козлова Наиля Вялиевна.

Получено 125 действительных решения членов ТСЖ (3569,42 голосов). Недействительных 17 решений (675,33 голосов).
Итоги голосования:

· За – 330,5 голосов (9,26%);

· Против – 3030,02 голосов (84,89 %);

· Воздержалось – 208,9 голосов (5,85 %).
2 подъезд.

Фирсов Валерий Павлович

Получено 130 действительных решения членов ТСЖ (3710,32 голосов). Недействительных 12 решений (534,43 голосов).
·  Итоги голосования:

· За – 726,2 голосов (19,58%);

· Против – 2662,67 голосов (71,76%);

· Воздержалось – 321,45 голосов (8,66%).

Кокорева Нина Григорьевна

Получено 132 действительных решения членов ТСЖ (3712,72 голосов). Недействительных 10 решений (532,03 голосов).
Итоги голосования:

· За – 417,35 голосов (11,24%);

· Против – 2932,77 голосов (78,99%);

· Воздержалось – 362,6 голосов (9,77%).

Гопшпан Валерий Владимирович

Получено 137 действительных решения членов ТСЖ (3967,35 голосов). Недействительных 5 решений (277,4 голосов).
Итоги голосования:

· За – 2992,81 голосов (75,44%);

· Против – 749,94 голосов (18,90%);

· Воздержалось – 224,6 голосов (5,66%).

Вирясова Наталия Владимировна

Получено 125 действительных решения членов ТСЖ (3485,59 голосов). Недействительных 17 решений ( 759,16 голосов).
Итоги голосования:

· За – 493,56 голосов (14,16 %);

· Против – 2590,03 голосов (74,31%);

· Воздержалось – 402 голосов (11,53%).
3 подъезд.

Максимова Любовь Александровна

Получено 130 действительных решения членов ТСЖ (3799,31 голосов).  Недействительных 12 решений (445,44 голосов).
Итоги голосования:

· За – 641,55 голосов (16,89 %);

· Против – 2899,81 голосов (76,33%);

· Воздержалось – 257,95 голосов (6,78 %).

Хлыстов Сергей Константинович

Получено 133 действительных решения членов ТСЖ (3914,445 голосов).  Недействительных 9 решений (330,305 голосов).
Итоги голосования:

· За – 2086,395 голосов (53,30 %);

· Против – 1342,63 голосов (34,30 %);

· Воздержалось – 485,42 голосов (12,40 %).

Москалева Ольга Николаевна

Получено 128 действительных решения членов ТСЖ (3671,16 голосов). Недействительных 14 решений (573,59 голосов).
Итоги голосования:

· За – 1010,88 голосов (27,54 %);

· Против – 2305,18 голосов (62,79 %);

Воздержалось – 355,1 голосов (9,67 %).

4 подъезд.

Исаев Вячеслав Алексеевич

Получено 140 действительных решения членов ТСЖ (4156,65 голосов). Недействительных 2 решения (88,1 голосов).
Итоги голосования:

· За – 3356,395 голосов (80,75 %);

· Против – 540,905 голосов (13,01 %);

Воздержалось – 259,35 голосов (6,24 %).

Райко Валентина Ивановна

Получено 128 действительных решения членов ТСЖ (3646,79 голосов).  Недействительных 14 решений (597,96 голосов).
Итоги голосования:

· За – 692,905 голосов (19 %);

· Против – 2599,835 голосов (71,29 %);

Воздержалось – 354,05 голосов (9,71 %).

5 подъезд.

Полозов Сергей Михайлович
Получено 137 действительных решения членов ТСЖ (4104,64 голосов). Недействительных 5 решений (140,11 голосов).
Итоги голосования:

· За – 2484,63 голосов (60,53 %);

· Против – 1271,53 голосов (30,98 %);

Воздержалось – 348,48 голосов (8,49 %).

Садыкова Любовь Борисовна

Получено 132 действительных решения членов ТСЖ (3750,1 голосов). Недействительных 10 решений (494,65 голосов).
Итоги голосования:

· За – 2035,08  голосов (54,27 %);

· Против – 1479,34 голосов (39,45 %);

Воздержалось – 235,68 голосов (6,28 %).
Решили:

Избрать Правление ТСЖ в составе:

1 подъезд – Орлов Мирослав Юрьевич;

2 подъезд - Гопшпан Валерий Владимирович;

3 подъезд – Хлыстов Сергей Константинович;

4 подъезд - Исаев Вячеслав Алексеевич;

5 подъезд – Полозов Сергей Михайлович.

Все представленные на голосование решения членов ТСЖ являются неотъемлемой частью протокола.

Приложение:

1. Реестр членов ТСЖ на 4 листах.

2. Сообщение о проведении общего собрания членов ТСЖ в форме заочного голосования на 1 листе.

3. Реестр вручения сообщений о проведении общего собрания членов ТСЖ в форме заочного голосования на 12 листах.

4.  Решения членов ТСЖ по вопросам, поставленным на голосование, в количестве 142.
5.  Доверенности представителей членов ТСЖ в количестве 3 шт.
Инициатор собрания - Правление ТСЖ:

                Председатель _______________________________ /Макаров П.Г./

           Член правления  ______________________________  /Мулыкин В.А./

           Член правления  ______________________________  /Чернова Ж.В./

           Член правления  ______________________________  /Горовая З.И./

Председатель счетной комиссии ___________________/Полякова О.Н./
Члены счетной комиссии:

                                                   __________________/Жолобова Н.В./
                                                  __________________/Василькова Г.Л./
                                                  ___________________/Стулова С.Ю./